
CCooppiiaa                                 
DDeell iibbeerraa  nn..  1100  

CC OO MM UU NN EE     DD II     CC II   MM   II   NN   AA ’’   

PPrroovviinncciiaa  ddii   RReeggggiioo  CCaallaabbrr iiaa  

DDEELL II BBEERRAAZZII OONNEE  DDEELL   CCOONNSSII GGLL II OO  CCOOMM UUNNAALL EE 
 
OOggggeettttoo::   SScciiooggll iimmeennttoo  CCoonnvveennzziioonnee  sseerrvviizziioo  sseeggrreetteerr iiaa  ccoommuunnaallee  ttrraa  ii   CCoommuunnii   ddii   CCiimmiinnàà,,  

GGrrootttteerr iiaa  ee  CCaarraaff ffaa  ddeell   BBiiaannccoo.. 
 

L’anno duemiladiciassette addì venticinque del mese di Luglio alle ore 11,00 convocato dal 

Sindaco come da avvisi scritti in data  18.07.2017 consegnati a domicilio dal Messo Comunale 

Incaricato, come da sua dichiarazione, si è riunito nella sede Municipale di Ciminà sotto la 

presidenza del Sindaco – Dott.ssa Giusy Caruso, in sessione ordinaria di prima convocazione, il 

Consiglio Comunale composto dai sigg.:  

NN..  
OOrrdd  CCooggnnoommee    ee    NNoommee  PPrr eesseennttee  

11)) CARUSO dott.ssa GIUSY  SI  
22)) POLIFRONI FELICE SI   
33))  CARUSO dr. DOMENICO SI   
44)) SALINITRI dr BRUNO SI   
55))  POLIFRONI dr. DOMENICO SI   
66))  ZUCCO FILIPPO SI   
77)) CERVONARO DOMENICO  SI   
88)) MASSARA DOMENICO SI   
99)) POLIFRONI dr. NICOLA   NNOO  
1100)) MARANDO BARBARA NO   
1111)) SICILIANO ROCCO SI  

 
PRESENTI N.9         ASSENTI N. 2 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa  MARIA LUISA CALI’; 
 
ii ll   SSiinnddaaccoo  aacccceerrttaattoo  ii ll   nnuummeerroo  lleeggaallee  ddeeii   pprreesseennttii   99  ccoonnssiiggll iieerrii   pprreesseennttii   ssuu  1100  ccoonnssiiggll iieerrii   iinn  ccaarriiccaa  
ddiicchhiiaarraa  aappeerrttaa  llaa  sseedduuttaa;; 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 
n. 267 del 18/08/2000; 
 
• Il Responsabile del servizio, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere 
favorevole; 
• Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso  

favorevole; 
 
Ai sensi del D.L.vo n° 267/2000, per come riportato in calce alla presente, 



 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
Premesso: 

• che il Consiglio Comunale con delibera n. 34 del 22/09/2011- esecutiva ai sensi di legge- ha 
approvato lo schema di convenzione del servizio di segreteria comunale tra i Comuni di Ciminà, di 
Grotteria e Caraffa del Bianco, ai sensi dell’art. 10 del DPR 465/1997, sottoscritta il 23/11/2011; 

• che con decreto prefettizio n. 0059929(P), del 08/12/2011, la Prefettura UTC di Catanzaro - ex 
Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione 
Regionale Calabria- ha assegnato la Dott.ssa Maria Luisa Calì, quale Segretario titolare della 
stessa convenzione; 

 
Considerato che nella stessa convenzione veniva prevista la possibilità di sciogliere la convenzione 
consensualmente con atto deliberativo consiliare adottato da tutte le amministrazioni comunali o 
unilateralmente da uno dei tre comuni; 
 
Considerato che è intendimento di questa Amministrazione sciogliere consensualmente la 
convenzione di segreteria, ai sensi dell’art. 2, comma 1,  dando atto che il Segretario titolare, D.ssa 
Maria Luisa Calì, in base a quanto previsto dalla suddetta convenzione, rimane quale titolare del 
Comune  di Ciminà , in qualità di Ente Capofila; 
 
Acquisiti  favorevolmente i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

Ad unanimità di voti legalmente espressi, 

DELIBERA  
1. Di sciogliere la convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria tra 

i Comuni di Ciminà, Grotteria e Caraffa del Bianco, approvata con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.28, del 30.09.2011, sottoscritta il 23/11/2011; 

2. di dare atto che la suddetta convenzione viene sciolta in modalità consensuale ai sensi di 
quanto  previsto dall’art. 2, comma 1 della medesima; 

3. di dare atto  che il Segretario titolare, D.ssa Maria Luisa Calì, in base a quanto previsto 
dalla suddetta convenzione, rimane quale titolare del Comune di Ciminà, in qualità di Ente  
Capofila; 

4. di inviare  il presente atto deliberativo ai Comuni di Grotteria e Caraffa del Bianco per 
conoscenza; 

5. di inviare  il presente atto deliberativo alla Prefettura UTC di Catanzaro - ex Agenzia 
Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale 
Calabria; 

6. di demandare alla Responsabile dell’Area Amministrativa gli adempimenti consequenziali; 
7. Di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto deliberativo ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.lgs. 267/2000. 

*****************  

3 



Allegato A) 
 
La sottoscritta Rosanna Reale - Responsabile del servizio Amministrativo, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/00, in merito alla proposta di deliberazione: “SScciiooggll iimmeennttoo  CCoonnvveennzziioonnee  sseerrvviizziioo  
sseeggrreetteerr iiaa  ccoommuunnaallee  ttrraa  ii   CCoommuunnii  ddii   CCiimmiinnàà,,  GGrrootttteerr iiaa  ee  CCaarraaff ffaa  ddeell   BBiiaannccoo””  esprime parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
nonché il rispetto della normativa di settore.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  AMMINISTRATIVO 
f.to Rosanna Reale 

La sottoscritta rag. Elisabetta Caruso– Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/00, in merito alla proposta di deliberazione: “SScciiooggll iimmeennttoo  CCoonnvveennzziioonnee  sseerrvviizziioo  
sseeggrreetteerr iiaa  ccoommuunnaallee  ttrraa  ii   CCoommuunnii   ddii   CCiimmiinnàà,,  GGrrootttteerr iiaa  ee  CCaarraaff ffaa  ddeell   BBiiaannccoo” esprime parere 
favorevole di regolarità contabile e di copertura finanziaria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to rag. Elisabetta Caruso 



Letto, approvato e sottoscritto 
            IL SINDACO                                                                          II LL     SSEEGGRREETTAARRII OO  CCOOMM UUNNAALL EE 

           f.to Dott.ssa Giusy Caruso                                    f.to  Dott.ssa Maria Luisa Calì  

              PPAARREERREE  FFAAVVOORREEVVOOLL EE                                        PPAARREERREE  FFAAVVOORREEVVOOLL EE 

       In ordine alla regolarità tecnica                     In ordine alla regolarità contabile 

     II LL   RREESSPPOONNSSAABBII LL EE  DDEELL   SSEERRVVII ZZII OO                    II LL   RREESSPPOONNSSAABBII LL EE  DDEELL   SSEERRVVII ZZII OO                                   
     f.to Rosanna Reale                                f.to rag. Elisabetta Caruso            
 

 
Il sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio il 14/09/2017  ( prot. n. 2977) e vi rimarrà per 15 giorni. 

Data: 14/09/2017          
                                      LL ’’ AAddddeett ttoo  iinnccaarr iiccaattoo   

                     f.to Reale Rosanna          
Attesto  che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Comunale il 14/09/2017  e per 15 
giorni consecutivi.  Prot. n° 2977 

 

Data : 14/09/2017                                                II ll     SSeeggrr eettaarr iioo  CCoommuunnaallee 
                    f.to Dott.ssa Maria Luisa Calì 
  
  

Non sottoposta a controllo 
(D.L.vo n° 267/2000) e Legge Costituzionale 18/10/2001 n. 3 

• ai sensi dell’art. 134 comma 4; 
(perché dichiarata immediatamente eseguibile) 

 

• ai sensi dell’art. 134 comma 3; 
(perché decorsi 10 gg. dalla pubblicazione) 
 
Data: 14/09/2017  

II ll     SSeeggrr eettaarr iioo  CCoommuunnaallee       
                                                        f.to Dott.ssa Maria Luisa Calì 
  

 

 
 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Ciminà, lì __________________ 

Il  Segretario Comunale   

       Dott.ssa Maria Luisa Calì 
 

 

 
Attesto   che   la    presente    deliberazione    è   stata   pubblicata   all’Albo   Pretorio  
il _________________________ e per quindici giorni consecutivi, senza reclami ed opposizioni. 
 Data: _________________                                                   

 Il Segretario Comunale 
                  f.to       Dott.ssa Maria Luisa Calì 


